
   

 

   

 

Pielikums 

APSTIPRINĀTS 

ar LU Datums skatāms laika zīmogā 

rīkojumu Nr. 1-48/30 

 

 

LATVIJAS UNIVERSITĀTES REKTORA AMATA PRETENDENTU 

ATLASES PROCEDŪRA UN NOVĒRTĒŠANAS METODIKA 

   

 

I. LU rektora amata pretendentu atlases procedūra 

 
1. Lai LU rektora amata pretendentu atlases konkurss noritētu saskaņā ar Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem, labāko personāla atlases vadības praksi un Personāla atlases vadlīnijām 

(Valsts Kanceleja, 2021), ir izveidots amata atlases procedūras apraksts (saskaņā ar LU rektora 

vēlēšanu nolikumu), kas galvenokārt ir skaidrojošs materiāls LU rektora amata atlases konkursā 

iesaistītajām personām procesa organizēšanai un vadībai (1. tabula). 

 

II. LU rektora amata pretendentu novērtēšanas metodika 

 

2. Lai LU rektora amata atlases konkursa ietvaros katru amata pretendenta pieteikumu varētu izvērtēt 

saskaņā ar izvirzītajām amata prasībām, ir izveidota pretendentu novērtēšanas metodika un 

vērtēšanas veidlapa (1. pielikums). Amata pretendentu vērtēšana notiek visa atlases konkursa 

ietvaros, t.sk. tajā ir iekļauts arī nevainojamas reputācijas kritērijs. 

3. LU rektora amata pretendentu novērtēšanā ietilpst 2 kārtas:   

3.1. 1. kārta – pretendentu vērtēšana un atbilstība obligātajām amata prasībām, vērtējumu 

piešķir Atlases komisija, vērtējumus apstiprina LU Padome; 

3.2. 2. kārta – pretendentu vērtēšana un atbilstība vēlamajām amata prasībām, vērtējumu 

piešķir LU Padome, vērtējumus apstiprina LU Padome. 

4. LU rektora amata pretendentu novērtēšanas veidlapas aizpilda EXCEL formātā, un rezultātus 

apstiprina LU Padome.   

5. Pēc rezultātu apkopojuma LU Padome lemj par vienu vai vairākiem pretendentiem, kuri ir 

ieguvuši augstāko punktu skaitu un tiek virzīti uz vēlēšanām Satversmes sapulcē.



   

 

   

 

1. tabula Amata atlases procedūras apraksts 

Atlases 

kārta 

LU rektora vēlēšanu nolikuma punkts Nepieciešamie resursi, 

iesaistītās puses 

Sagaidāmais 

rezultāts 

Laika 

grafiks 

1. kārta “16.1.” 1. atlases kārtā pretendentu iesniegtos 

pieteikumus (to atbilstību normatīvajiem aktiem, kā arī 

šajā nolikumā noteiktajām prasībām) viena mēneša laikā 

pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa izskata un izvērtē̄ 

(šajā nolikumā noteiktajā kārtībā) Atlases komisija un 

sagatavo priekšlikumu LU Padomei par pretendentiem, 

kuri uzaicināmi uz 2. atlases kārtu. 

Atlases komisijas locekļi 

izvērtē katra pretendenta 

pieteikumu, piešķir 

vērtējumu pretendenta 

vērtēšanas veidlapā saskaņā 

ar vērtēšanas metodiku. 

Piešķirtie punkti tiek 

apkopoti, un Atlases 

komisija balso par 

pretendentu virzīšanu 

nākamai atlases kārtai. Sēdi 

protokolē atlases komisijas 

sekretārs, pēc sēdes beigām 

komisijas priekšsēdētājam 

tiek iesniegts protokols par 

atlases balsojuma 

rezultātiem. 

Pretendenti ar 

augstāko punktu 

skaitu tiek virzīti uz 

nākamo atlases 

kārtu. LU Padome 

apstiprina 1. kārtas 

rezultātus. 

Pretendenti, kuri 

neatbilst obligātajām 

amata prasībām, 

netiek virzīti tālāk 

amata konkursā. Pēc 

1. atlases kārtas visi 

pretendenti tiek 

informēti par tālāko 

atlases kārtību. 

1 mēneša 

laikā no 

sludinājuma 

termiņa 

beigām 

“16.2.” LU Padome izvērtē Atlases komisijas 

priekšlikumu un atbilstoši novērtēšanas metodikai lemj 

par LU rektora amata pretendentu uzaicināšanu uz 2. 

atlases kārtu. Pretendentus, kas neatbilst kādai no 

pamatprasībām, Atlases komisija uz 2. kārtu nevirza. 

Pretendentu atbilstību pamatprasībām un papildprasībām 

Atlases komisija izsaka vērtējumā atbilstoši LU Padomes 

apstiprinātajā novērtēšanas metodikā noteiktajai punktu 

skalai. 

2. kārta “16.3.” Uz 2. atlases kārtu uzaicinātie pretendenti LU 

Padomes noteiktajā termiņā iesniedz un LU Padomes 

noteiktajā laikā prezentē LU Padomei izvērstu redzējumu 

par LU stratēģisko attīstību, LU reformas īstenošanu, kā 

arī priekšlikumus galveno LU nākotnes izaicinājumu 

risināšanai (10 minūtes); LU Padome var uzdot jautājums 

ārpus 10 minūtēm. 

LU Padomes locekļi 

uzklausa pretendentu 

redzējumu par LU 

stratēģisko attīstību, LU 

reformas īstenošanu, kā arī 

priekšlikumus galveno LU 

nākotnes izaicinājumu 

risināšanai (10 minūtes). 

LU Padomes locekļi 

novērtē pretendentus 

saskaņā ar novērtēšanas 

metodiku un piešķir 

novērtējumu pretendenta 

Pretendenti ar 

augstāko punktu 

skaitu tiek virzīti 

tālāk. Padome 

pieņem lēmumu 

virzīt konkursa 

rezultātā izraudzītu 

vienu vai vairākus 

rektora amata 

pretendentus 

vēlēšanām 

Satversmes sapulcē. 

Pēc 2. atlases kārtas 

2-3 nedēļu 

laikā no 1. 

kārtas 

rezultātu 

apkopojuma. 

“16.4.” Lai izvērtētu pretendentus un uzdotu tiem  

precizējošus jautājumus, LU Padome uzaicina 

pretendentus uz intervijām klātienē vai, izmantojot LU 

ieviestās tiešsaistes video sistēmas. Vērtēšanas kārtību, 

tajā skaitā interviju organizēšanas kārtību, nosaka LU 

Padome pēc Atlases komisijas priekšlikuma. 



   

 

   

 

Atlases 

kārta 

LU rektora vēlēšanu nolikuma punkts Nepieciešamie resursi, 

iesaistītās puses 

Sagaidāmais 

rezultāts 

Laika 

grafiks 

 vērtēšanas veidlapā. 

Piešķirtie punkti tiek 

apkopoti.  

pretendenti tiek 

informēti par tālāko 

atlases kārtību. 
“17.” Pēc pretendentu izvērtēšanas 2. kārtā LU Padome 

pieņem lēmumu virzīt konkursa rezultātā izraudzītu 

vienu vai vairākus rektora amata pretendentus vēlēšanām 

Satversmes sapulcē. 

“18.” Par savu lēmumu Padome vienas nedēļas laikā 

informē Satversmes sapulces priekšsēdētāju. 

 


